
10 kroků k úspěšné akviziční kampani

MARTIN HALAMA, Mailnatives



Bez ohledu na zemi, trh nebo jazyk,
místo nebo čas...

Budete úspěšní, když vaším jediným cílem NEBUDE
nejvyšší konverzní poměr, ale respekt k návštěvníkům
(a potenciálním novým kontaktům ve vaší databázi).



1. Co, proč a s jakým výsledkem můžeme sbírat

- E-MAIL

- Jakékoli další skryté i aktuální údaje

- S PŘEDPOKLÁDANOU konverzí

- Zahájení opt-in procesu (získání souhlasu) a marketingové automatizace



2. Standardní sběrné pole
v zápatí každého webu či e-shopu

- Nevelká šance na inovaci

- S velmi nízkou konverzí

- Ne vždy propojená s ESP

- Ne vždy končí opt-in procesem





3. Čím začít – Různé trhy, různé země... 
Mají různé přístupy

- CTA prvek (ideální a nezávislý na regionu)

- Standardní pop-up (CEE – 90 %, USA – 65 % e-shopů)

- Sticky box (DACH – 80 %)

- Exit-intent (UK – 32 %)

- Speciální cílové stránky (Benelux, Skandinávie – 21 %)

- Vícekrokový pop-up (Německo – 9 %)



4. Začněte jednoduše

- Jednoduchou grafikou nic nezkazíte

- Lepší je ale originální grafika ve stylu webu či e-shopu

- Používejte slevové kódy

- Mimifikujte/expandujte kampaně

- Experimentujte se způsoby zavření kampaně (Esc ad.)

- Zapojte do kampaní odpočet, hodnocení a další aktivní prvky









5. Sledujte, testujte, vyhodnocujte a…
Experimentujte

- Sledujte statistiky (návštěvnost, konverze, opt-in konverze)

- AB testujte texty, obrázky, tlačítka, motivace k odběru, kampaně

- Experimentujte s logikou spouštění, podmínkami

- Experimentujte s odlišným obsahem pro desktop a mobil

- Experimentujte s typem i umístěním kampaně





6. Různé země, regiony i obory... 
různé konverze... PROČ?

- Rozdíly v konverzích podle zařízení

- Oblasti s největším počtem návštěv z mobilních zařízení

- Klíčová je velikost obrazovky





Zjistěte, jaká je návštěvnost ve vašem regionu, zemi nebo na trhu. 
Přizpůsobte tomu své akviziční objekty, alespoň pokud jde o
optimalizace podle velikosti zařízení vašich návštěvníků.

Responsivita (nebo lépe zcela odlišná verze pro mobilní zařízení)
= správný způsob oslovování návštěvníků.



7. Různé země... 
rozdílná motivace a pobídky... PROČ?

- Motivace uživatelů se liší podle regionu

- Cenově citlivé regiony -> výpočet slevy

- Neutrální regiony -> výhoda prodloužené záruky nebo dopravy zdarma

- Regiony s důrazem na věrnost -> dárek, zdarma ke stažení

- Obecně -> ideální pro testování a používání slevových kódů*

* Víte, že umožnění uživateli zkopírovat slevu do schránky přímo z vyskakovacího okna

  zvýší šanci na konverzi, první nákup a získání nové e-mailové adresy do vaší databáze?



8. Vytvořte originální kampaň – gamifikace
a jejich konverze

- Odpočet do začátku nebo konce kampaně (více než 4 %)

- Kolo štěstí (konverze vyšší než 20 %)

- Náhodný výběr skrytých cen (cca 7-10 %)

- Adventní/výherní kalendář (konverze vyšší než 13 %)

- Stírací los (cca 4-6 %)

- Pexeso (cca 5-9 %)

- Speciální vstupní stránky (konverze vyšší než 15 %)



9. Výhody a nevýhody originálních kampaní

- Složitější příprava a testování

- Časově a finančně náročnější

- Úspěšnost nelze předpovědět

- Lze spustit pouze v krátkém časovém období

Největší výhodou je mnohonásobně vyšší konverzní poměr, 

kterého lze dosáhnout jen za několik dní (maximálně týdnů).











10. Doporučené sofistikované metody

- Kampaně na základě počasí, geolokace

- Segmentace obsahu nebo pobídek na základě shromážděných údajů

- Kontrola datové vrstvy

- Řízení na základě událostí

- Hlubší integrace s ESP (webtracking, nákupní historie)



Umožněte uživatelům snadno a plynule procházet web. 
Vyhněte se otravným pop-upům nebo jejich nadměrné četnosti. 

Testujte. Analyzujte. Je to snadné, rychlé a levné. 

Vytvářejte akviziční kampaně s myšlenkou, že návštěvníci vašeho webu jste vy. 
Respektujte odmítnutí akvizičních kampaní a snažte se návštěvníka zaujmout/získat jiným způsobem.



 

Nikdo nezná lépe vaše návštěvníky než vy. 



 
Mějte spolehlivého partnera

Naše doporučení včetně ukázek najdete na 
www.mailocator.cz/tipy



MARTIN HALAMA
martin@mailnatives.com

@halamamartin

Děkuji za pozornost.
Neváhejte a kontaktujte mě.

mailnatives.com

mailto:martin@mailnatives.com

